
新型コロナウイルスに対する当社対応について（2020 年 4月 7 日現在） 

 

新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、当社では、お客様、お取引先様、従業員および 

その家族の感染予防と感染拡大防止を最優先としつつ、日々変化する状況に鑑み、事業継続に向けた

取り組みを下記の通り実施してまいります。 

記 

１． 当社へ来社されるお客様へのお願い 

1） 接触機会低減のため、できる限りご来社はお控えいただき、電話・メール・ウェブ会議の活用を 

お願いいたします 

2） ご来社の際には事前に検温を実施していただき、発熱症状がみられないことをご確認ください 

3） ご来社時に、受付にて改めて検温を実施させていただきます。 

万が一発熱症状（37.5 度以上）がみられた場合、また、体調不良の症状がみられるお客様には、

入室をお断りすることがございますのであらかじめご了承ください 

4） 受付に消毒液を設置しております。ご入場の際に、手指の消毒をお願いいたします 

5） マスク着用にてご来社ください。マスクをお持ちでない場合は、ご来社の際に弊社社員までお申し

出ください 

 

２． 当社で実施している取り組み（感染予防・拡大防止策） 

1） 殺菌効果のある石鹸・アルコール等による手指消毒の実施（出勤時・入室毎・食事前） 

2） 全従業員（社員・パート・派遣問わず）、就業時間中のマスク着用の義務化 

3） 人混みや公共交通機関利用時におけるマスク着用の義務化 

4） 他者との接触機会の低減 

① 多人数および複数部署が交わる会議体・社内研修の禁止 

② 食堂および休憩所の使用制限 

③ 不特定多数の人が集う場所（例.展示会、セミナー）への参加禁止 

④ 公共交通機関を利用しての出張禁止。やむを得ない事情がある場合には社長判断とする 

⑤ プライベートにおける、次の場所への外出自粛 

例.感染拡大地域や、不特定多数の人が集う場所（コンサート、ライブハウス、スポーツジム等） 

5） 電車通勤者における感染リスクの低減（自動車通勤・時差出勤・在宅勤務への切り替え） 

6） 定期的な換気実施（毎時２回以上） 

7） 多数の人が接触する場所（例.ドアノブ、スイッチ、階段の手すり、机、椅子、エレベーターの押し 

ボタン、トイレの流水レバー、便座等）の除菌の実施 

8） 出勤前の検温の実施 

9） 次亜塩素酸水による空間除菌の実施および、除菌電解水給水機の設置 

 

各対応にあたり、お客様およびお取引先の皆様には、ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒 

ご理解のうえご容赦賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

株式会社ミズ・バラエティー  

代表取締役 栗田 佳幸  


